
 
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

 

ADJUDICA, DECLARA NO ADJUDICADOS 

Y EN LISTA DE ESPERA 

CORRESPONDIENTE A LA TERCERA 

CONVOCATORIA PÚBLICA DEL 

PROGRAMA TRÁNSITO A LA VIDA 

INDEPENDIENTE, AÑO 2022. 

 

  

 RESOLUCIÓN EXENTA 

 

SANTIAGO,        

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, sobre 

Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Ley N°21.395, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2022; la Ley N°20.422, sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 

Discapacidad; el Decreto Exento N°23, de 27 de abril de 2022 del Ministerio de Desarrollo Social 

y Familia; la Resolución Exenta RA N°118967/274/2022, de 19 de mayo de 2022, del Servicio 

Nacional de la Discapacidad; la Resolución N°7, de 2019, que Fija Normas sobre Exención del 

Trámite de Toma de Razón y la Resolución N°16, de 2020, que Determina los Montos en 

Unidades Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán 

Sujetos a Toma de Razón y a Controles de Reemplazo cuando corresponda; ambas de la 

Contraloría General de la República; los antecedentes adjuntos; y, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, por Resolución Exenta N°1195, de 03 de junio de 2022, se aprobaron las Bases 

Técnicas y Administrativas para la Tercera Convocatoria Pública del Programa Tránsito 

a la Vida Independiente, año 2022, en sus tres modalidades de ejecución: Individual, 

Colectiva y Capacitación. 

 

2° Que, por Resolución Exenta N°1494, de 29 de junio de 2022, se modificaron los plazos 

de la Tercera Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 

2022, para sus tres modalidades de ejecución. 

 

3° Que, por medio de la Resolución Exenta N°2322, de 17 de agosto de 2022, se declaró el 

resultado de admisibilidad de los proyectos postulados a la Tercera Convocatoria Pública 

del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2022. 

 

4° Que, de acuerdo a lo señalado en las Bases Técnicas y Administrativas, son susceptibles 

de adjudicación aquellos proyectos que obtuvieron en la etapa de evaluación técnica un 

puntaje igual o superior a setenta (70) puntos en las Modalidades Individual, Colectiva y 



 
 

Capacitación. Aquellos que no cumplan con estos puntajes, serán declarados como 

proyectos no adjudicados.  

 

5° Que, conforme a las referidas Bases Técnicas y Administrativas procede adjudicar las 

propuestas que cumplan con criterios de adjudicación, según sea la modalidad de 

financiamiento postulado. 

 

 

RESUELVO: 

 

1. ADJUDÍCANSE para su financiamiento los proyectos correspondientes a la Tercera 

Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad 

Individual, año 2022, indicados en el siguiente cuadro: 

 

PROYECTOS ADJUDICADOS – MODALIDAD INDIVIDUAL 

Nº REGIÓN Nº FOLIO 
MONTO 

APROBADO 

1 ARICA Y PARINACOTA 2206150002  $3.611.000  

2 TARAPACÁ 2206010001  $3.000.000  

3 TARAPACÁ 2206010002  $3.612.000  

4 ANTOFAGASTA 2206020009  $3.612.000  

5 ANTOFAGASTA 2206020007  $3.612.000  

6 ANTOFAGASTA 2206020001  $3.600.000  

7 ATACAMA 2206030008  $3.612.000  

8 ATACAMA 2206030003  $3.587.000  

9 ATACAMA 2206030006  $3.612.000  

10 COQUIMBO 2206040005  $960.000  

11 COQUIMBO 2206040025  $1.200.000  

12 COQUIMBO 2206040008  $960.000  

13 COQUIMBO 2206040032  $3.610.000  

14 COQUIMBO 2206040003  $3.612.000  

15 COQUIMBO 2206040030  $3.500.000  

16 COQUIMBO 2206040027  $3.000.000  

17 COQUIMBO 2206040022  $3.000.000  

18 VALPARAÍSO 2206050027  $3.612.000  

19 VALPARAÍSO 2206050014  $3.612.000  

20 VALPARAÍSO 2206050005  $2.800.000  

21 VALPARAÍSO 2206050012  $3.612.000  

22 VALPARAÍSO 2206050001  $2.600.000  

23 VALPARAÍSO 2206050025  $3.612.000  

24 VALPARAÍSO 2206050003  $3.600.000  

25 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060025  $2.800.000  

26 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060010  $3.612.000  

27 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060008  $3.612.000  

28 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060011  $3.612.000  

29 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060019  $2.490.000  

30 MAULE 2206070042  $2.889.600  



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO 
MONTO 

APROBADO 

31 MAULE 2206070025  $2.880.000  

32 MAULE 2206070029  $2.896.000  

33 MAULE 2206070040  $2.890.000  

34 MAULE 2206070036  $2.880.000  

35 MAULE 2206070038  $2.990.000  

36 MAULE 2206070024  $850.000  

37 MAULE 2206070012  $1.150.000  

38 MAULE 2206070023  $350.000  

39 MAULE 2206070027  $1.810.000  

40 MAULE 2206070020  $2.400.000  

41 MAULE 2206070022  $550.000  

42 MAULE 2206070014  $3.538.000  

43 MAULE 2206070003  $2.890.000  

44 ÑUBLE 2206160005  $2.400.000  

45 ÑUBLE 2206160004  $3.600.000  

46 ÑUBLE 2206160012  $3.612.000  

47 BIOBÍO 2206080082  $2.800.000  

48 BIOBÍO 2206080141  $3.600.000  

49 BIOBÍO 2206080179  $2.700.000  

50 BIOBÍO 2206080123  $3.612.000  

51 BIOBÍO 2206080138  $2.500.000  

52 BIOBÍO 2206080111  $3.000.000  

53 BIOBÍO 2206080150  $2.318.600  

54 BIOBÍO 2206080074  $2.000.000  

55 BIOBÍO 2206080032  $2.500.000  

56 BIOBÍO 2206080099  $1.400.000  

57 BIOBÍO 2206080031  $3.000.000  

58 LA ARAUCANÍA 2206090013  $3.300.000  

59 LA ARAUCANÍA 2206090029  $1.200.000  

60 LA ARAUCANÍA 2206090032  $3.612.000  

61 LA ARAUCANÍA 2206090006  $3.200.000  

62 LA ARAUCANÍA 2206090004  $3.612.000  

63 LOS LAGOS 2206100071  $3.360.000  

64 LOS LAGOS 2206100067  $1.200.000  

65 LOS LAGOS 2206100036  $3.130.000  

66 LOS LAGOS 2206100087  $3.000.000  

67 LOS LAGOS 2206100037  $2.880.000  

68 LOS RÍOS 2206140018  $3.610.000  

69 LOS RÍOS 2206140019  $3.291.570  

70 LOS RÍOS 2206140013  $380.000  

71 LOS RÍOS 2206140025  $3.612.000  

72 LOS RÍOS 2206140012  $3.600.000  

73 LOS RÍOS 2206140016  $999.456  

74 LOS RÍOS 2206140003  $400.000  



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO 
MONTO 

APROBADO 

75 LOS RÍOS 2206140008  $2.300.000  

76 LOS RÍOS 2206140009  $1.600.000  

77 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110009  $3.612.000  

78 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110012  $1.680.000  

79 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110004  $3.400.000  

80 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110003  $2.400.000  

81 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206120011  $3.612.000  

82 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206120001  $3.612.000  

83 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206120003  $3.612.000  

84 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130077  $3.600.000  

85 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130098  $3.000.000  

86 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130198  $3.000.000  

87 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130073  $3.600.000  

88 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130144  $3.612.000  

89 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130188  $3.600.000  

90 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130169  $3.600.000  

91 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130153  $3.612.000  

92 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130143  $3.612.000  

93 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130071  $3.612.000  

94 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130032  $3.612.000  

95 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130007  $3.612.000  

96 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130097  $3.000.000  

97 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130182  $3.600.000  

98 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130106  $3.600.000  

99 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130026  $3.612.000  

100 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130132  $3.500.000  

101 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130050  $3.612.000  

102 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130089  $3.000.000  

103 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130084  $3.612.000  

104 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130039  $3.612.000  

105 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130129  $3.612.000  

106 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130048  $3.500.000  

 

 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los proponentes de los 

proyectos adjudicados para su financiamiento, correspondientes a la Tercera Convocatoria 

Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Individual, año 2022, 

individualizados en el resuelvo precedente. 

 

3. DECLÁRANSE No Adjudicados en su Modalidad individual los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

 

 

 



 
 

PROYECTOS NO ADJUDICADOS – MODALIDAD INDIVIDUAL 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

1 ARICA Y PARINACOTA 2206150004 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

2 ARICA Y PARINACOTA 2206150003 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

3 ANTOFAGASTA 2206020004 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

4 ATACAMA 2206030018 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

5 ATACAMA 2206030020 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

6 COQUIMBO 2206040031 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

7 COQUIMBO 2206040002 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

8 VALPARAÍSO 2206050009 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

9 VALPARAÍSO 2206050026 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

10 VALPARAÍSO 2206050035 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

11 VALPARAÍSO 2206050039 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

12 VALPARAÍSO 2206050028 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

13 VALPARAÍSO 2206050032 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

14 
LIBERTADOR BERNARDO 

O'HIGGINS 
2206060012 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

15 
LIBERTADOR BERNARDO 

O'HIGGINS 
2206060020 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

16 
LIBERTADOR BERNARDO 

O'HIGGINS 
2206060007 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

17 
LIBERTADOR BERNARDO 

O'HIGGINS 
2206060023 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

18 MAULE 2206070026 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

19 MAULE 2206070010 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

20 MAULE 2206070043 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

21 MAULE 2206070030 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

22 MAULE 2206070021 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

23 MAULE 2206070017 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

24 MAULE 2206070008 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

25 MAULE 2206070018 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

26 MAULE 2206070019 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

27 ÑUBLE 2206160007 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

28 ÑUBLE 2206160016 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

29 BIOBÍO 2206080090 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

30 BIOBÍO 2206080081 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

31 BIOBÍO 2206080160 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

32 BIOBÍO 2206080092 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

33 BIOBÍO 2206080112 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

34 BIOBÍO 2206080158 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

35 BIOBÍO 2206080097 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

36 BIOBÍO 2206080025 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

37 BIOBÍO 2206080062 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

38 BIOBÍO 2206080012 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

39 BIOBÍO 2206080003 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

40 BIOBÍO 2206080134 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

41 BIOBÍO 2206080109 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

42 BIOBÍO 2206080069 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

43 BIOBÍO 2206080045 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

44 BIOBÍO 2206080155 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

45 BIOBÍO 2206080070 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

46 BIOBÍO 2206080005 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

47 BIOBÍO 2206080106 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

48 BIOBÍO 2206080095 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

49 BIOBÍO 2206080029 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

50 BIOBÍO 2206080125 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

51 BIOBÍO 2206080100 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

52 BIOBÍO 2206080118 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

53 BIOBÍO 2206080068 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

54 BIOBÍO 2206080013 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

55 BIOBÍO 2206080115 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

56 BIOBÍO 2206080181 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

57 BIOBÍO 2206080101 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

58 BIOBÍO 2206080139 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

59 BIOBÍO 2206080015 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

60 BIOBÍO 2206080133 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

61 BIOBÍO 2206080108 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

62 BIOBÍO 2206080105 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

63 BIOBÍO 2206080104 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

64 BIOBÍO 2206080094 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

65 BIOBÍO 2206080124 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

66 BIOBÍO 2206080151 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

67 BIOBÍO 2206080171 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

68 BIOBÍO 2206080020 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

69 BIOBÍO 2206080132 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

70 BIOBÍO 2206080041 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

71 BIOBÍO 2206080050 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

72 BIOBÍO 2206080131 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

73 BIOBÍO 2206080102 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

74 BIOBÍO 2206080011 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

75 BIOBÍO 2206080126 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

76 BIOBÍO 2206080064 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

77 BIOBÍO 2206080019 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

78 BIOBÍO 2206080014 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

79 BIOBÍO 2206080016 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

80 BIOBÍO 2206080129 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

81 LA ARAUCANÍA 2206090024 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

82 LA ARAUCANÍA 2206090021 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

83 LA ARAUCANÍA 2206090012 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

84 LA ARAUCANÍA 2206090009 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

85 LA ARAUCANÍA 2206090014 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

86 LA ARAUCANÍA 2206090028 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

87 LA ARAUCANÍA 2206090030 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

88 LA ARAUCANÍA 2206090037 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

89 LOS LAGOS 2206100059 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

90 LOS LAGOS 2206100074 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

91 LOS LAGOS 2206100025 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

92 LOS LAGOS 2206100018 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

93 LOS LAGOS 2206100017 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

94 LOS LAGOS 2206100058 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

95 LOS LAGOS 2206100027 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

96 LOS LAGOS 2206100044 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

97 LOS LAGOS 2206100066 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

98 LOS LAGOS 2206100026 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

99 LOS LAGOS 2206100043 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

100 LOS LAGOS 2206100072 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

101 LOS LAGOS 2206100035 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

102 LOS LAGOS 2206100016 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

103 LOS LAGOS 2206100023 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

104 LOS LAGOS 2206100063 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

105 LOS LAGOS 2206100051 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

106 LOS LAGOS 2206100064 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

107 LOS LAGOS 2206100007 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

108 LOS LAGOS 2206100088 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

109 LOS LAGOS 2206100062 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

110 LOS LAGOS 2206100033 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

111 LOS LAGOS 2206100042 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

112 LOS LAGOS 2206100089 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

113 LOS LAGOS 2206100061 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

114 LOS LAGOS 2206100005 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

115 LOS LAGOS 2206100008 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

116 LOS LAGOS 2206100083 
No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

117 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130131 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

118 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130124 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

119 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130130 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

120 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130107 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

121 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130160 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

122 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130146 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

123 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130195 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

124 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130173 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

125 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130056 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

126 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130203 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

127 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130121 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

128 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130008 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

129 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130172 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

130 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130085 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

131 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130174 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

132 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130139 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

133 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130176 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

134 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130177 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

135 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130168 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

136 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130178 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

137 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130196 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

138 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130094 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

139 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130096 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

140 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130184 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

141 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130065 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

142 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130070 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

143 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130165 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

144 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130192 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

145 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
2206130194 

No Adjudicable Ptje. menor a 

70 puntos 

 

 

4. DECLÁRANSE en Lista de Espera en su Modalidad individual los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

PROYECTOS EN LISTA DE ESPERA – MODALIDAD INDIVIDUAL 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

1 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206120004 90 

2 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130040 90 

3 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130200 90 

4 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130022 90 

5 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130076 90 

6 LOS RÍOS 2206140010 90 

7 MAULE 2206070033 89 

8 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130038 89 

9 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130126 89 

10 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130125 89 

11 ATACAMA 2206030016 89 

12 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206120009 89 

13 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130049 89 

14 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130120 89 

15 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130045 89 

16 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130036 89 

17 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130052 88 

18 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130068 88 

19 LOS RÍOS 2206140006 88 

20 BIOBÍO 2206080004 88 

21 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130154 88 

22 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130119 88 

23 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130150 88 

24 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130151 88 

25 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130159 87 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

26 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130091 87 

27 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130093 87 

28 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130171 87 

29 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130202 87 

30 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130083 86 

31 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130141 86 

32 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130014 86 

33 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130110 86 

34 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060014 86 

35 ATACAMA 2206030021 85 

36 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130137 85 

37 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060017 85 

38 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130023 85 

39 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130024 85 

40 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130080 85 

41 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130011 85 

42 BIOBÍO 2206080038 85 

43 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130127 84 

44 VALPARAÍSO 2206050006 84 

45 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130044 84 

46 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130055 84 

47 BIOBÍO 2206080119 83 

48 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130046 83 

49 ÑUBLE 2206160013 83 

50 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130140 83 

51 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130067 83 

52 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130017 83 

53 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130033 82 

54 LOS LAGOS 2206100076 82 

55 LA ARAUCANÍA 2206090025 82 

56 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060009 82 

57 LOS LAGOS 2206100047 82 

58 BIOBÍO 2206080116 82 

59 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130074 81 

60 LA ARAUCANÍA 2206090033 81 

61 BIOBÍO 2206080065 81 

62 BIOBÍO 2206080046 81 

63 BIOBÍO 2206080057 81 

64 BIOBÍO 2206080049 81 

65 BIOBÍO 2206080030 81 

66 BIOBÍO 2206080042 81 

67 BIOBÍO 2206080022 81 

68 VALPARAÍSO 2206050029 81 

69 BIOBÍO 2206080006 81 

70 BIOBÍO 2206080174 81 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

71 VALPARAÍSO 2206050022 81 

72 LA ARAUCANÍA 2206090027 81 

73 VALPARAÍSO 2206050010 81 

74 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060024 81 

75 ATACAMA 2206030005 81 

76 VALPARAÍSO 2206050007 81 

77 ATACAMA 2206030024 81 

78 BIOBÍO 2206080059 80 

79 BIOBÍO 2206080052 80 

80 BIOBÍO 2206080175 80 

81 VALPARAÍSO 2206050015 80 

82 VALPARAÍSO 2206050002 80 

83 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130028 80 

84 LOS LAGOS 2206100014 80 

85 LOS LAGOS 2206100009 80 

86 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110013 80 

87 LOS LAGOS 2206100055 80 

88 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110007 80 

89 LA ARAUCANÍA 2206090016 79 

90 BIOBÍO 2206080085 79 

91 BIOBÍO 2206080159 79 

92 BIOBÍO 2206080145 79 

93 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130128 79 

94 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130054 79 

95 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130059 79 

96 LA ARAUCANÍA 2206090015 79 

97 LA ARAUCANÍA 2206090036 79 

98 LA ARAUCANÍA 2206090008 79 

99 LOS RÍOS 2206140021 79 

100 LOS RÍOS 2206140017 79 

101 LOS LAGOS 2206100040 79 

102 BIOBÍO 2206080137 78 

103 LOS LAGOS 2206100038 78 

104 BIOBÍO 2206080140 78 

105 BIOBÍO 2206080034 78 

106 BIOBÍO 2206080079 78 

107 BIOBÍO 2206080028 78 

108 BIOBÍO 2206080071 78 

109 BIOBÍO 2206080061 78 

110 BIOBÍO 2206080066 78 

111 BIOBÍO 2206080053 78 

112 BIOBÍO 2206080047 78 

113 BIOBÍO 2206080033 78 

114 BIOBÍO 2206080040 78 

115 BIOBÍO 2206080027 78 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

116 BIOBÍO 2206080054 78 

117 BIOBÍO 2206080058 78 

118 BIOBÍO 2206080056 78 

119 BIOBÍO 2206080044 78 

120 BIOBÍO 2206080037 78 

121 BIOBÍO 2206080043 78 

122 BIOBÍO 2206080077 78 

123 BIOBÍO 2206080036 78 

124 VALPARAÍSO 2206050018 78 

125 VALPARAÍSO 2206050044 78 

126 VALPARAÍSO 2206050008 78 

127 VALPARAÍSO 2206050019 78 

128 LA ARAUCANÍA 2206090007 78 

129 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110008 78 

130 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130087 78 

131 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130113 78 

132 LOS LAGOS 2206100034 78 

133 LA ARAUCANÍA 2206090026 78 

134 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130058 78 

135 LOS LAGOS 2206100056 77 

136 BIOBÍO 2206080072 77 

137 LA ARAUCANÍA 2206090018 77 

138 BIOBÍO 2206080113 77 

139 VALPARAÍSO 2206050036 77 

140 LOS RÍOS 2206140022 77 

141 LOS LAGOS 2206100015 77 

142 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130114 77 

143 LOS LAGOS 2206100011 77 

144 BIOBÍO 2206080110 76 

145 BIOBÍO 2206080103 76 

146 BIOBÍO 2206080086 76 

147 BIOBÍO 2206080055 76 

148 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130006 76 

149 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060018 76 

150 VALPARAÍSO 2206050016 76 

151 VALPARAÍSO 2206050024 76 

152 BIOBÍO 2206080177 76 

153 BIOBÍO 2206080002 76 

154 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110014 76 

155 ATACAMA 2206030015 76 

156 ATACAMA 2206030007 76 

157 ATACAMA 2206030014 76 

158 LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 2206060005 75 

159 LOS LAGOS 2206100077 75 

160 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206110011 75 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

161 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130105 75 

162 ÑUBLE 2206160003 74 

163 BIOBÍO 2206080096 74 

164 VALPARAÍSO 2206050017 74 

165 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130201 74 

166 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130012 74 

167 LOS LAGOS 2206100053 73 

168 LA ARAUCANÍA 2206090005 73 

169 ANTOFAGASTA 2206020005 73 

170 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206120002 72 

171 LOS RÍOS 2206140028 71 

172 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130051 71 

173 LOS LAGOS 2206100049 71 

174 BIOBÍO 2206080080 70 

 

 

5. ADJUDÍCANSE para su financiamiento los proyectos correspondientes a la Tercera 

Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad 

Colectiva, año 2022, indicados en el siguiente cuadro: 

 

PROYECTOS ADJUDICADOS – MODALIDAD COLECTIVA 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  
MONTO 

APROBADO 

1 ATACAMA 2206000082  $30.000.000  

2 ATACAMA 2206000118  $30.000.000  

3 COQUIMBO 2206000078  $27.615.000  

4 COQUIMBO 2206000122  $18.304.500  

5 COQUIMBO 2206000144  $6.800.000  

6 VALPARAÍSO 2206000060  $22.511.940  

7 VALPARAÍSO 2206000015  $19.417.640  

8 VALPARAÍSO 2206000136  $17.700.000  

9 MAULE 2206000012  $23.100.000  

10 MAULE 2206000045  $26.900.000  

11 MAULE 2206000022  $24.573.650  

12 ÑUBLE 2206000064  $20.000.000  

13 ÑUBLE 2206000088  $7.012.800  

14 ÑUBLE 2206000056  $14.040.000  

15 BIOBÍO 2206000021  $31.049.952  

16 BIOBÍO 2206000028  $28.960.000  

17 BIOBÍO 2206000101  $17.700.000  

18 BIOBÍO 2206000018  $20.000.000  

19 LA ARAUCANÍA 2206000094  $11.200.000  

20 LA ARAUCANÍA 2206000095  $12.000.000  

21 LOS LAGOS 2206000109  $38.980.000  

22 LOS LAGOS 2206000011  $19.970.000  



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  
MONTO 

APROBADO 

23 LOS RÍOS 2206000024  $14.758.000  

24 LOS RÍOS 2206000054  $15.407.900  

25 AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ DEL CAMPO 2206000141  $12.785.000  

26 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206000038  $24.660.000  

27 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206000117  $25.000.000  

28 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000080  $43.210.000  

29 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000108  $60.000.000  

30 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000013  $31.550.000  

31 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000074  $56.840.000  

32 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000089  $42.600.000  

33 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000079  $35.825.000  

34 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000111  $45.000.000  

35 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000051  $59.000.000  

36 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000077  $56.051.940  

 

 

6. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los proponentes de los 

proyectos adjudicados para su financiamiento, correspondientes a la Tercera Convocatoria 

Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Colectiva, año 2022, 

individualizados en el resuelvo precedente. 

 

7. DECLÁRASE No Adjudicados en su Modalidad Colectiva los proyectos que a continuación 

se indican: 

 

PROYECTOS NO ADJUDICADOS – MODALIDAD COLECTIVA 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

1 ARICA Y PARINACOTA 2206000115 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

2 ARICA Y PARINACOTA 2206000134 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

3 ARICA Y PARINACOTA 2206000043 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

4 ANTOFAGASTA 2206000149 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

5 ATACAMA 2206000147 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

6 COQUIMBO 2206000069 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

7 COQUIMBO 2206000023 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

8 COQUIMBO 2206000050 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

9 COQUIMBO 2206000148 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

10 VALPARAÍSO 2206000053 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

11 BIOBÍO 2206000062 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

12 BIOBÍO 2206000025 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

13 BIOBÍO 2206000032 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

14 BIOBÍO 2206000039 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

15 BIOBÍO 2206000081 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

16 BIOBÍO 2206000112 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

17 LA ARAUCANÍA 2206000146 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

18 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000132 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

19 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000126 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

20 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000049 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

21 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000102 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

22 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000098 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

23 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000100 
No Adjudicable Ptje. menor a 70 

puntos 

 

 

8. DECLÁRASE en Lista de Espera en su Modalidad Colectiva los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

PROYECTOS EN LISTA DE ESPERA – MODALIDAD COLECTIVA 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

1 MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA 2206000026 92 

2 LA ARAUCANÍA 2206000044 85 

3 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000087 83 

4 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000085 83 

5 VALPARAÍSO 2206000114 82 

6 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000092 82 

7 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000041 82 

8 LA ARAUCANÍA 2206000037 82 

9 VALPARAÍSO 2206000029 81 

10 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000035 81 

11 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000121 81 

12 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000096 81 



 
 

N° REGIÓN N° FOLIO PUNTAJE 

13 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000103 81 

14 MAULE 2206000067 80 

15 MAULE 2206000123 80 

16 ÑUBLE 2206000046 78 

17 LA ARAUCANÍA 2206000040 78 

18 LA ARAUCANÍA 2206000084 77 

19 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000142 77 

20 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000083 76 

21 COQUIMBO 2206000125 74 

22 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206000128 71 

23 ATACAMA 2206000048 70 

 

 

9. ADJUDÍCASE para su financiamiento los proyectos correspondientes a la Tercera 

Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad 

Capacitación, año 2022, indicados en el siguiente cuadro: 

 

PROYECTOS ADJUDICADOS – MODALIDAD CAPACITACIÓN 

Nº REGIÓN  Nº FOLIO 
MONTO 

APROBADO 
 

1 VALPARAÍSO  2206050023  $15.000.040   

2 METROPOLITANA DE SANTIAGO  2206130031  $24.541.208   

3 METROPOLITANA DE SANTIAGO  2206130133  $34.848.000   

4 METROPOLITANA DE SANTIAGO  2206130163  $32.500.000   

5 METROPOLITANA DE SANTIAGO  2206130047  $35.000.000   

 

 

10. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los proponentes de los 

proyectos adjudicados para su financiamiento, correspondientes a la Tercera Convocatoria 

Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Capacitación, año 

2022, individualizados en el resuelvo precedente. 

 

11. DECLÁRASE No Adjudicados en su Modalidad Capacitación los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

PROYECTOS NO ADJUDICADOS – MODALIDAD CAPACITACIÓN 

N° REGIÓN N° FOLIO OBSERVACIÓN 

1 DE COQUIMBO 2206040023 Restricción Presupuestaria 

2 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130088 Restricción Presupuestaria 

3 METROPOLITANA DE SANTIAGO 2206130199 Restricción Presupuestaria 

4 DE LOS LAGOS 2206100078 
No Adjudicable Ptje menor a 70 

puntos 

5 DE LOS RÍOS 2206140026 
No Adjudicable Ptje menor a 70 

puntos 

 



 
 

12. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional del Servicio. 

 

13. NOTIFÍQUENSE vía correo electrónico y por la Dirección Regional respectiva a los 

proponentes adjudicados, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

14. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24, ítem 01 y 

asignación 591, del presupuesto del año 2019. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DIRECTORA NACIONAL (S) 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1663220-5dc4fa en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1663220-5dc4fa

		2022-09-15T16:30:56-0300
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2022-09-15T16:34:39-0300
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2022-09-15T16:38:50-0300
	DocDigital
	Visado por: Miguel Angel Figueroa Moreno  , RUT: 13471646-0


		2022-09-15T16:47:00-0300
	DocDigital
	Visado por: Luis Antonio Pizarro Tobar  , RUT: 12443642-7


		2022-09-15T16:48:09-0300
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2022-09-15T17:05:45-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-09-15T17:10:50-0300
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




